Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 1291 /2017

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fernando Sampaio de Castro 4291

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. n sal gua

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de in :resse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR PONTO DE ÔNIBUC NA RUA MARGARIDA VIANA, NO BAIRRO
SANTA RITA DE CÁSSIA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o ponto de ônibus do bairro está

localizado na ultima rua, o que coloca os moradores com dificuldade no deslocamento

e causando transtornos devido a longa distancia com as demais rua do bairro. Assim,

faz-se necessário um local com acessibilidade adequada para que as pessoas possam

esperar o transporte coletivo de forma confortável e segura.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agracecimentos.

Mariana, 01 de Setembro de 2017.

Atenciosamente,

C///'—ã;

Hfíst 70 Silva Vilas Boas

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
ROVADO POR UNANWI AP::

mM 4 JO OI

grresideínte SÍretá rio